

**АО «AltynEx Company»**

**Консолидированная финансовая отчетность  
по МСФО (не аудированная)**

*За период, закончившийся 30 июня 2019 года*

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**

тыс. тенге	Прим.	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Активы по разведке и оценке	5	4,345,340	4,251,139
Основные средства	6	6,059,496	6,091,893
Нематериальные активы	7	457,159	438,503
Авансы выданные и предоплаты за долгосрочные активы	12	308,009	245,341
Долгосрочные займы	11	14,100	13,252
Денежные средства, ограниченные в использовании	8	1,259,295	1,102,643
<b>Итого долгосрочные активы</b>		<b>12,443,399</b>	<b>12,142,771</b>
<b>Краткосрочные активы</b>			
Товарно-материальные запасы	9	4,601,989	3,279,742
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	1,797	1,569
Займы выданные	11	5,494,253	5,199,487
Авансы выданные и прочие активы	12	159,116	337,596
Предоплата и возмещения по налогам		107,597	69,664
Денежные средства	13	383,178	53,417
Краткосрочные банковские вклады	14	839,027	61,842
<b>Итого краткосрочные активы</b>		<b>11,586,957</b>	<b>9,003,317</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>24,030,356</b>	<b>21,146,088</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал</b>			
Акционерный капитал	15	8,515,056	8,515,055
Нераспределенная прибыль		12,323,848	9,057,218
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>		<b>20,838,904</b>	<b>17,572,273</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Резерв под ликвидацию активов и восстановление участка	16	493,151	493,151
Обязательства по отложенному подоходному налогу		170,003	170,003
Обязательства по погашению исторических затрат		11,918	11,918
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>675,072</b>	<b>675,072</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Займы полученные	17	1,010,503	–
Кредиторская задолженность и прочие обязательства	18	568,719	730,672
Контрактные обязательства	19	–	1,165,407
Корпоративный подоходный налог к уплате		50,381	91,252
Прочие налоги к уплате	20	779,836	795,308
Резерв по неиспользованным отпускам		106,941	116,104
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>2,516,380</b>	<b>2,898,743</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>8,191,452</b>	<b>3,573,815</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>24,030,356</b>	<b>21,146,088</b>
Балансовая стоимость одной простой акции		162,258	138,923

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

10 август 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Сейткулова М.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	6 месяцев 2019 год	6 месяцев 2018 год
Доход от реализации продукции	21	8,180,151	6,536,519
Себестоимость реализованной продукции	22	(4,135,764)	(3,361,007)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>4,044,387</b>	<b>3,175,512</b>
Общие и административные расходы	23	(424,876)	(599,381)
Прочие операционные расходы		(31,553)	(137,546)
<b>Операционная прибыль</b>		<b>3,587,958</b>	<b>2,438,585</b>
Финансовые доходы	24	376,121	270,129
Финансовые расходы	25	(38,163)	(95,709)
Восстановление убытка от обесценения финансовых активов 8,10,11,13,14		11,328	–
Расходы по курсовой разнице, нетто		(5,034)	(78,723)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>3,932,210</b>	<b>2,534,282</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу		(665,579)	(425,000)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>3,266,631</b>	<b>2,109,282</b>
Прочий совокупный доход		–	–
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>3,266,631</b>	<b>2,109,282</b>
<b>Прибыль на акцию</b>			
Базовая и разведенная прибыль на акцию, в тенге	15	26,486	19,003

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

10 август 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Абдулдаев Д.Р.

Сейткулова М.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
<b>31 декабря 2017 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>7,779,448</b>	<b>16,294,504</b>
Резервы по обесценению финансовых активов	8,10,11,13,14	—	(201,917)	(201,917)
<b>1 января 2018 года (пересчитано)</b>		<b>8,515,056</b>	<b>7,577,531</b>	<b>16,092,587</b>
Распределение дивидендов	15	—	(2,467)	(2,467)
Дисконт по займу, выданному акционеру	11	—	(783,421)	(783,421)
Прибыль за год		—	2,265,574	2,265,574
Прочий совокупный доход за год		—	—	—
Итого совокупный доход за год		—	2,265,574	2,265,574
<b>31 декабря 2018 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>9,057,217</b>	<b>17,572,273</b>
Дисконт по займам, выданным акционерам	11	—	—	—
Прибыль за период		—	3,266,631	3,266,631
Прочий совокупный доход за период		—	—	—
Итого совокупный доход за период		—	3,266,631	3,266,631
<b>30 июня 2019 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>12,323,848</b>	<b>20,838,904</b>

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

10 август 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Аманжол Д.Р.

Сейткулова М.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	6 месяцев 2019 год	6 месяцев 2018 год*
<b>ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Поступления от реализации продукции		8,006,896	7,626,647
Авансы, полученные от покупателей		–	1,196,463
Полученные вознаграждения (проценты)		33,549	57,667
Прочие поступления		100,973	11,923
Платежи поставщикам за товары и услуги		(2,487,125)	(1,820,511)
Платежи по страховым премиям		(7,117)	(229,287)
Авансы выданные		(1,540,511)	(1,205,808)
Оплата расходов на персонал		(866,500)	(882,559)
Оплата налогов и прочих платежей в бюджет		(1,661,398)	(1,260,395)
Корпоративный подоходный налог уплаченный		(680,924)	(90,350)
Прочие выплаты		(24,011)	(6,778)
<b>Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>		<b>873,832</b>	<b>3,397,012</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Размещение на банковском депозите (ликвидационный фонд)		(166,311)	–
Размещение на банковском депозите		(8,480,432)	–
Снятие денег с банковского депозита		7,705,165	–
Приобретение основных средств		(569,113)	(347,846)
Авансы, выданные за долгосрочные активы		–	(8,307)
Приобретение нематериальных активов		–	(2,580)
Платежи по обязательствам по контрактам на недропользование		(40,564)	(53,627)
<b>Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>(1,551,255)</b>	<b>(412,360)</b>

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	6 месяцев 2019 год	6 месяцев 2018 год*
Пополнение банковского депозита		-	(31,816)
Поступление с банковского депозита		-	47,676
Погашение банковских займов		-	(3,449,040)
Выплата процентов по банковским займам		-	(98,532)
Предоставление займа третьим лицам	11	-	(31,101)
Предоставление займа связанным сторонам	11	-	(2,773,500)
Получение займа от третьих лиц	17	2,510,000	-
Погашение займа, полученных от третьих лиц	17	(1,500,000)	-
Выплата дивидендов по привилегированным акциям		-	(2,467)
<b>Денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>1,010,000</b>	<b>(6,338,780)</b>
Чистое изменение денежных средств за период		<b>332,577</b>	<b>(3,354,128)</b>
Эффект изменения обменного курса на денежные средства		<b>(5,391)</b>	<b>(82,877)</b>
Денежные средства на начало периода	13	53,417	3,890,906
Резерв по обесценению денежных средств	13	2,575	-
Денежные средства на конец периода	13	<b>383,178</b>	<b>453,901</b>

\* Некоторые значения в данном столбце не соответствуют значениям в консолидированной финансовой отчетности за 6 месяцев 2018 года в связи с реклассификациями, информация о которых приведена в Примечание 2.

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Сейткулова М.А.

10 август 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе